
Smlouva o užívání plaveckého areálu 
uzavřená dle $ 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Sportoviště Přerov s.r.o., IČ 07793863, se sídlem Petřivalského 2885/5, 750 02 Přerov, 

zastoupené jednatelem Mgr. Petrem Koubou, 

na straně jedné (dále jen „provozovatel“) 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola Přerov, Denisova 3, Přerov, 

Zastoupena paní Mgr. Romanou Studýnkovou, ředitelkou školy 

IČO: 61985759 

straně druhé (dále jen „uživatel“) 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je ujednání práv a povinností mezi provozovatelem Plaveckého areálu 

Přerov (dále společně jen „areál bazénu“) a uživatelem. 

Provozovatel umožní uživateli řádné užívání předmětných prostor areálu bazénu vč. 

sociálního zařízení (wc, sprchy, toalety apod.) v níže uvedených kalendářních dnech, časech a 

počtu plaveckých drah. 

úterý v čase od 14,00 do 15,00 1 bazén 

od 1.2.2023 

úterý v čase od 14,00 do 15,00 4 pásy 

Cenová a platební ujednání 

Smluvní strany ujednávají níže uvedený ceník za užívání bazénu dle předem sjednaných 

požadavcích uživatele



a) 

b) 

c) 

d) 

k 

Krytý bazén 50x 16,67 m 150 osob 2490,- Kč/hod 

1 dráha 50x2,50 m 25 osob 410,- Kč/hod 

1 pás 5x 16,67 m 15 osob 260,- Kč/hod 

Dětský bazén 6x9,00 m SO: dětí: |——— zusuiakoEWiisoiiesá vetovat Kč/hod 

Venkovní bazén 25 x 16,67 100 osob u 

Dobou užívání se rozumí čas od předem sjednaného termínu příchodu do areálu bazénu a 

odchodem zareálu bazénu přes turniket, vždy však nejpozději 25 minut po skončení 

sjednaného termínu užívání bazénových prostor. 

V případě překročení sjednaného vstupu do areálu bazénu u zařízení na PA je provozovatel 

oprávněn za každou, byť jen započatou hodinu užívání areálu bazénu, účtovat uživateli další 

částku dle příslušné sazby ceníku podrobně specifikovaného v čl. li odst. 1 této smlouvy 

Úhrada za užívání bazénu dle cenových ujednání podrobně nadepsaných v čl. II odst. 1 až 3 

této Smlouvy bude hrazena formou faktury splatné do 14 dnů od jejího vystavení 

provozovatelem (dále jen „faktura“). Fakturu vystaví poskytovatel uživateli vždy do 10 dnů od 

skončení příslušného kalendářního měsíce. 

V případě, že uživatel neuhradí fakturu dle čl. 2 odst. 4 řádně a včas, zavazuje se uživatel 

uhradit provozovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % denně z dlužné částky, a to za každý, byť 

jen započatý den prodlení. 

Hl. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2023 do 30.4.2023. 

Uživatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí 

adresovanou do sídla provozovatele. Výpovědní doba činí jeden měsíc a započne běžet od 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď došla do sídla 

provozovatele. 

Provozovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu pro porušení povinností uživatele, a to 

zejména povinnosti uhradit sjednanou úplatou dle ceníku uvedeného v čl. II této smlouvy. 

Provozovatel je dále oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu v případě nedodržování 

provozního řádu či příkazů zaměstnanců správy plaveckého areálu jednotlivými členy 

uživatele. Výpovědní doba činí jeden měsíc a započne běžet od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího poté, co byla písemná výpověď zaslána do sídla uživatele. 

IV. 

Ostatní ujednání 

Areál bazénu nebude užíván uživatelem v době školních prázdnin a svátků. 

V případě ztráty čipu pro vstup do areálu bazénu bude dílčímu návštěvníku areálu bazénu 

účtována sankční úhrada ve výši 200 Kč. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že uživatel není oprávněn přenechat jím užívané části 

areálu bazénu do užívaní třetí osoby.



V. 

Závěrečná ujednání 

Smluvní strany poté, co si tuto smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že 

s jejím obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, tuto skutečnost stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

Tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a svobodné vůle smluvních stran, 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhadných podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny 

pouze písemnou formou a po jejich podpisu oběma smluvními stranami se stávají nedílnou 

součástí této smlouvy. 

Není-li vtéto smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 

ustanoveními zák. č. 89/2012 5b., občanský zákoník, zvláštními právními předpisy, kterými se 

provádí občanský zákoník a zvláštními právními předpisy, které se zákoníkem související. 

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, přičemž každá ze 

smluvní strany abdrží po jednom vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

podpisu této smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že nájemce je povinným subjektem ve smyslu ust. $ 2 odst. 

1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Vzhledem k tomu, že tato smlouva je uzavírána 

v běžném obchodním styku v rozsahu předmětu podnikání nájemce, nevztahuje se na tuto 

smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s ustanovením 8 3 

odst. 2 písm. r) zákona o registru smluv. 

 


